
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/33/1424/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Dodávka osobních 

automobilů" zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 o přidělení veřejné zakázky s názvem "Dodávka osobních automobilů" společnosti Porsche Inter 

Auto CZ s.r.o., IČ 47124652, Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5 s nejnižší nabídkovou cenou ve 
výši 1.187.604,- kč s DPH  

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.11.2012  
  

 

 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1425/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

04.10.2012 následující rozpočtové opatření: snížení nerozdělené rezervy na odvětví ve Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012 o částku 150 tis. Kč a o stejnou 
částku navýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 
2012 (Odborné učiliště, 17. listopadu 1212, Hradec Králové - havárie oběhového čerpadla) 

II.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
III.  u k l á d á  

 
 

USNESENÍ  
z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 02.11.2012 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

2 2 

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. a informovat příslušný odbor 

  termín: 12.11.2012  
  

 

 2. gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 28.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1426/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 bezúplatný převod licence k software „CIT OFFICE“, který tvoří součást vyrozumívacího systému 

dodaného Královéhradeckému kraji společností DAMOVO Česká republika s. r. o., se sídlem 
Golčova ½, 148 00 Praha 4, IČ 26183684 na základě smlouvy o dílo číslo 1435100/2007 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností DAMOVO Česká republika s. r. o. dne 13. 12. 2007, 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, IČ 70882525, se 
sídlem nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 3, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ RK/33/1427/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

04.10.2012 následující rozpočtové opatření: Zvýšení kap. 19 o 212.000 Kč (z toho kapitálové 
výdaje 108.000 Kč a běžné výdaje 104.000 Kč) za současného snížení kap. 41 za účelem 
financování modulu Pohledávky v rámci IS FENIX. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012. 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

3 3 

USNESENÍ RK/33/1428/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 čtvrtletní zprávu o činnosti a stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2012 příspěvkové 

organizace Centrum EP 
 
 
USNESENÍ RK/33/1429/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst.1 zákona 
č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti Centrum 
evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2674 
čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2012 

 
 
USNESENÍ RK/33/1430/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření darovací smlouvy s obcí Kuks na poskytnutí investičního daru ve výši 2,5 mil. Kč 

určeného na kofinancování projektu "Zajištění dostupnosti atraktivit CR v obci Kuks" 
podpořeného v rámci ROP 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu s obcí Kuks 
 termín: 30.11.2012  

   

 
USNESENÍ RK/33/1431/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně obce Jetřichov. 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 13 000,- Kč a související penále 
ve výši 4 290,- Kč. Prominutá částka nebude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 31.12.2012  

   



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

4 4 

 
 
USNESENÍ RK/33/1432/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s e   s e z n á m i l a  
 s Protokolem č. 21/MKRD/2012 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, provedené 
u příjemkyně dotace pí Martiny Součkové.  

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

uplatnění sankce dle čl. VII, bodu 6 Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 
Královéhradeckého kraje KPG012010/82 ve výši 2 000,- Kč 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1433/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s e   s e z n á m i l a  
 s Protokolem č. 4/U-MKR/2012 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, provedené u 
příjemce dotace ze SROP p. Martina Rosy 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

uložit sankci dle bodu 15.1. Smlouvy o financování akce č. EZ140/07-GS/113/4725 ve výši 5 
000,- Kč 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1434/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. návrh smlouvy o realizaci grantových projektů z 2. výzev z globálních grantů č. 

CZ.1.07/1.1.20; CZ.1.7/1.2.21 a CZ.1.07/1.3.43 realizovaných v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost a uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a příjemci 
finanční podpory. Návrh je přílohou č. 1 důvodové zprávy 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

5 5 

 2. návrh smlouvy o realizaci grantových projektů z 4. výzvy z globálního grantu č. 
CZ.1.07/3.2.10 realizovaného v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a příjemci finanční 
podpory. Návrh je přílohou č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o realizaci grantových projektů v rámci 2. výzev z globálních grantů č. 
CZ.1.07/1.1.20; CZ.1.7/1.2.21 a CZ.1.07/1.3.43 a v rámci 4. výzvy z globálního grantu č. 
CZ.1.07/3.2.10 uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a příjemci finanční podpory z 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 termín: 10.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1435/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Realizaci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v 

Královéhradeckém kraji III (CZ.1.04/3.2.00/15.00014) a jeho financování z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-57/2012 vydané Ministerstvem práce a 
sociálních věcí na tento projekt dle Přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 
řízení a administraci projektu Centrem EP dle Přílohy č. 3 za předpokladu poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na řízení a administraci individuálního projektu Podpora 
sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III z kapitoly 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 01. 10. 2012 - do konce realizace projektu, a to 
z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 2 142 594 Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2012  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  a) podepsat Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 
   termín: 31.12.2012  

  

 

  b) uzavřít Protokol dle Přílohy č. 3 za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

6 6 

USNESENÍ RK/33/1436/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Návrh na zrušení podlimitní veřejné zakázky na služby „Transformace zařízení pobytových 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji – zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru“ k projektu „Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem“ 

II.  r o z h o d l a  
 v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o zrušení podlimitní veřejné zakázky na 

služby „Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém kraji –
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru“ k projektu „Transformace 
Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem“ 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Transformace zařízení pobytových 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji – zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 14.11.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP  
jako zástupci zadavatele 

  a) zaslat oznámení o zrušení zadávacího řízení všem známým zájemcům či uchazečům 
   termín: 14.11.2012  

  

 

  b) zajistit opětovné vyhlášení zakázky v rámci zadávacího řízení „Transformace zařízení 
pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém kraji – zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru II“ 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1437/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrhy licenčních a podlicenčních smluv mezi Královéhradeckým krajem a Ministerstvem práce 

a sociálních věcí k projektům OP LZZ: 
 1. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, 

CZ.1.04/3.1.00/05.00018 dle Přílohy č. 1 - 4 
 2. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji, 

CZ.1.04/3.2.00/15.00002 dle Přílohy č. 1 - 4 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření licenčních a podlicenčních smluv mezi Královéhradeckým krajem a Ministerstvem 

práce a sociálních věcí k projektům OP LZZ: 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

7 7 

 1. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, 
CZ.1.04/3.1.00/05.00018 

 2. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji, 
CZ.1.04/3.2.00/15.00002 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat licenční a podlicenční smlouvy k projektům OP LZZ 
  termín: 30.11.2012  

  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1438/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkových organizací Ústav sociální péče pro mentálně 

postiženou mládež Chotělice a Domov důchodců Tmavý Důl na rok 2012 včetně aktualizací 
Tvorby a použití investičních fondů v roce 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1439/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 při výkonu působnosti valné hromady na základě ustanovení § 59 odst.1 písm. j) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozd. předpisů, podle ust. § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů a stanov akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632, představenstvu společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 
27521087, podepsat smlouvu o postoupení práv a závazků společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. vyplývajících z Nájemní (leasingové) smlouvy uzavřené dne 14. 
1. 2004, ve znění dodatků smlouvy č. 1-12, vztahujících se pouze k pořízení mobiliáře, se 
společností Erste Group Immorent ČR s.r.o., se sídlem Praha, Budějovická 1518/13a, PSČ 140 
00, IČ 25118749, na Královéhradecký kraj za předpokladu, že nedojde k postoupení všech práv a 
převzetí všech povinností ze shora označené nájemní (leasingové) smlouvy na Královéhradeký 
kraj 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

8 8 

II.  s c h v a l u j e  
 zahájení přípravy smlouvy o postoupení práv a závazků společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s. vyplývajících z Nájemní (leasingové) smlouvy uzavřené dne 14. 1. 
2004, ve znění dodatků smlouvy č. 1-12, vztahujících se pouze k pořízení mobiliáře, se 
společností Erste Group Immorent ČR s.r.o., se sídlem Praha, Budějovická 1518/13a, PSČ 140 
00, IČ 25118749, na Královéhradecký kraj pro případ, že nedojde k postoupení všech práv a 
převzetí všech povinností ze shora označené nájemní (leasingové) smlouvy na Královéhradecký 
kraj 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, informovat 

Správu nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení a zajistit splnění bodu II. 
tohoto usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1440/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

4. 10. 2012 následující rozpočtové opatření: převod částky 60,0 tis. Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 11 - Cestovní ruch do kapitálových výdajů téhož odvětví 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1441/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o mezinárodní spolupráci na realizaci projektu Česko – slovenská výměna zkušeností v 

oblasti práce a sociálních věcí, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o mezinárodní spolupráci na realizaci projektu Česko – slovenská výměna 
zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí 

 termín: 19.11.2012  
   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

9 9 

USNESENÍ RK/33/1442/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost právnické osoby s názvem Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 

112 o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
 se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.01.2013

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112
- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese: Jos. 
Jungmanna 1533, 504 01 Nový Bydžov 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1443/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost Základní školy a Mateřské školy Prointepo, s.r.o. o přehodnocení stanoviska 

Královéhradeckého kraje 
II.  t r v á  
 na stanovisku Královéhradeckého kraje vydaného usnesením RK/28/1157/2012 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy Prointepo, s.r.o. o přijatém usnesení 
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1444/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v y h l a š u j e  
 konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 

škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 
II.  s c h v a l u j e  
 text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajisit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvové 
organizace Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují a jeho realizaci 

 termín: 12.11.2012  
   

 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

10 10 

 
USNESENÍ RK/33/1445/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Střední školy potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110 na uzavření leasingové smlouvy s 

následnou koupí užitkového vozu Citroën Jumpy FG 1,6 HDI 90k professional od firmy AUTO 
VONDRÁK s.r.o., Robousy 203, 506 01 Jičín s podmínkou přímé platby leasingových splátek z 
vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole potravinářské, Smiřice, Gen. 

Govorova 110 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí užitkového vozu Citroën Jumpy 
FG 1,6 HDI 90k professional od firmy AUTO VONDRÁK s.r.o., Robousy 203, 506 01 Jičín s 
podmínkou přímé platby leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

III.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1446/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 2 131 531,46 Kč na předfinancování a kofinancování 

projektu „Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví“ z vratky předfinancování (org 9999), 
za současného zvýšení kapitoly 14 kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování ve 
výši 1 645 760,40 Kč a běžných výdajů na kofinancování a předfinancování ve výši 485 771,06 
Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 31.03.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1447/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu: Zateplení budov SUPŠ HNN HK 

 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

11 11 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření smlouvy č. 08007893 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu Zateplení budov SUPŠ HNN ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu Zateplení budov SUPŠ HNN ve výši 
12.168.676,02 Kč za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 12.168.676,02 
Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II.1 usnesení 
  termín: 30.11.2012  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové zprávy do kap. 
13, org. 9999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 3. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
zajistit plnění přijatého usnesení  

  termín: 30.11.2012  
  

 

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1448/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 3 052 557,42 Kč pro projekt „Stavební úpravy Gymnázia 

J.K.Tyla“ (dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 2 513 170,52 Kč 
a to za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování). Z 
kapitoly 14 - školství bude čerpáno na kofinancování 539 386,90 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 30.03.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.12.2013 
 

 
 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

12 12 

USNESENÍ RK/33/1449/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Směrnici upravující nakládání s majetkem pořízeným Královéhradeckým krajem v rámci 

realizace projektů spolufinancovaných z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod a předaným k hospodaření příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje. 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené úředníky krajského úřadu 
se Směrnicí č. 20. 

 termín: 16.11.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1450/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 138.766 Kč 
městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k 
provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2012 ve výši 138.766 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 138.766 Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry 
V-5 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1451/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní památky Údolí 

Javorky a přírodní památky Údolí Bystřice, dle příloh důvodové zprávy 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

13 13 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit vyhlášení Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů
Královéhradeckého kraje 

 termín: 15.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1452/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005: 
č.42 AUDIS BUS s.r.o. 
č.50 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
č.49 Veolia Transport VČ a.s. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1453/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s městem Náchod 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1454/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Podání žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí pro projekt „II/252 Temný 

Důl – Pomezní boudy – stabilizace skalních svahů“ 
 
 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

14 14 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP příspěvkovou organizaci přípravou a zpracováním žádosti o dotaci do Operačního 

programu Životní prostředí k projektu dle bodu I.1) 
 termín: 30.11.2012  

   

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1455/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dohodu o ukončení smlouvy o zajištění prohlídek těl zemřelých č. 1544/2012 se Zdravotnickou 

záchrannou službou Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle přijatého usnesení 
 termín: 20.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1456/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s uzavřením smlouvy o výpůjčce movitého majetku, a to základního vnitřního vybavení a 

technického vybavení budov v areálu Archeoparku v katastrálním území a obci Všestary, 
Archeoparku Všestary o. p. s., IČ: 288 52 800, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
tak, jak je uvedena v příloze tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1457/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 8.118.825,07 Kč na předfinancování způsobilých 

výdajů projektu „Archeopark pravěku ve Všestarech“ (dle důvodové zprávy), a to: 
 
 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

15 15 

  a) z vratky předfinancování projektu (org 9999) ve výši 7.653.112,14 Kč, za současného 
zvýšení kapitoly 12 u běžných výdajů o 1.251.976,66 Kč a u kapitálových výdajů o 
6.401.135,48 Kč, 

  b) z rezervy na kap. 13 (org 7777) ve výši 465.712,93 Kč za současného zvýšení kap. 12 u 
běžných výdajů ve výši 101.511,62 Kč a kapitálových výdajů ve výši 364.201,31Kč. Na 
úhradu nezpůsobilých výdajů budou použity prostředky odboru vnitra (FRR – kapitola 12) 
ve výši 134.654,53 Kč (běžné výdaje ve výši 24.134,53 Kč a kapitálové výdaje ve výši 
110.520,00 Kč. 

 2. změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví správy majetku kraje dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
  termín: 31.03.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
převést vratku finančních prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1458/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/325 

Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/325, 
část p. p. č. 400/2, která bude dle GP č. 134-6/2011 označena jako p.p.č. 400/4 o výměře 147 
m2 orná půda v k. ú. a obci Máslojedy 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 7 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

16 16 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1459/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/2956 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/2956, p.p.č. 2319 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace v k. ú. Horní Lánov a obci Lánov 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 560,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1460/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 v celém rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/9/357/2012 ze dne 12.03.2012 
II.  s o u h l a s í  
 s uzavřením kupní smlouvy na prodej části pozemku  

p. p. č. 2175/1 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
oddělené GP č. 2206 - 314/2011 nově označený jako st. p. č. 4476 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj  



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

17 17 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 
Kupní cena: 24 835,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku dle 
bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1461/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci Trutnov, 

Oblastní nemocnici Trutnov a.s. s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje, a to s modernizací pracoviště ergoterapie 
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje 
- budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 4139 (pavilon interních oborů-
oddělení lůžkové rehabilitace) v 5.NP budovy v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v k.ú. a 
obci Trutnov 
Financování technického zhodnocení majetku kraje: 
celkový výše vynaložených finančních prostředků na technické zhodnocení majetku 
Královéhradeckého kraje nepřekročí částku 34.349,- Kč včetně DPH dle platné právní úpravy a 
bude hrazena z vlastních finančních zdrojů Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Vypořádání technického zhodnocení vynaloženého Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. do 
majetku kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. k budově bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 4139 v k.ú. a obci 
Trutnov, se vlastník a pronajímatel nemovitosti - Královéhradecký kraj - zavazuje k úhradě 
účelně vynaložených nákladů nezbytně spojených s modernizací pracoviště ergoterapie v 
lůžkovém oddělení rehabilitace v 5. NP výše uvedené budovy, a to po odpočtu znehodnocení za 
dobu užívání pracoviště Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. do data ukončení nájemního vztahu 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 15.11.2012  
   

 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

18 18 

USNESENÍ RK/33/1462/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Jičín, 

nájemci - Oblastní nemocnici Jičín a.s. - s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje, a to dodávkou a montáží klimatizační jednotky na pavilonu 
operačních oborů, část A  
Technickým zhodnocením dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Jičín: 
- budova Valdické Předměstí č.p. 1109 občanská vybavenost na pozemcích st.p.č. 3693 a st.p.č. 
3861 (pavilon operačních oborů, část A) v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v místnosti 
technického dispečinku  
Financování technického zhodnocení majetku kraje: 
celková výše vynaložených finančních prostředků na technické zhodnocení majetku 
Královéhradeckého kraje nepřekročí předpokládanou částku 40.000,- Kč včetně DPH dle platné 
právní úpravy a bude hrazeno z vlastních finančních prostředků Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Vypořádání technického zhodnocení vloženého Oblastní nemocnicí Jičín a.s. do majetku 
Královéhradeckého kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín 
a.s. k budově Valdické Předměstí č.p. 1109 na pozemcích st.p.č. 3693 a st.p.č. 3861 v k.ú. a obci 
Jičín, se vlastník nemovitosti - Královéhradecký kraj - zavazuje k úhradě účelně vynaložených 
nákladů nezbytně spojených s instalací (dodávkou a montáží) klimatizační jednotky v 
místnosti technického dispečinku na pavilonu operačních oborů, část A ve výše uvedené 
budově, a to po odpočtu znehodnocení za dobu jejího užívání Oblastní nemocnicí Jičín a.s. do 
data ukončení nájemní smlouvy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje dle bodu I. tohoto usnesení  

 termín: 15.11.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1463/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Jičín, 

nájemci - Oblastní nemocnici Jičín a.s. - s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje, a to s rekonstrukcí budovy plynové kotelny nemocnice včetně 
instalace ocelových lávek k zajištění přístupu k VZT jednotkám pro možnost následné údržby  
Technickým zhodnocením dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
- budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 1620, 
- budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 1622, 
vše v k.ú. a obci Jičín  
tvořící kotelnu Oblastní nemocnice Jičín a.s., evidenční číslo 00310900/0 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

19 19 

Financování technického zhodnocení majetku kraje: 
celková výše finančních prostředků vynaložených na technické zhodnocení majetku 
Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnicí Jičín a.s. nepřekročí předpokládanou částku 95,0 
tis. Kč včetně DPH dle platné právní úpravy a bude hrazena z vlastních finančních zdrojů 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Vypořádání technického zhodnocení vloženého Oblastní nemocnicí Jičín a.s. do majetku 
Královéhradeckého kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín 
a.s. k budovám bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemcích st.p.č. 1620 a st.p.č. 1622, obě 
v k.ú. a obci Jičín, se vlastník nemovitostí - Královéhradecký kraj - zavazuje k úhradě účelně 
vynaložených nákladů nezbytně spojených s technickým zhodnocením budovy kotelny 
Oblastní nemocnice Jičín a.s., a to po odpočtu znehodnocení za dobu jeho užívání Oblastní 
nemocnicí Jičín a.s. do data ukončení nájemní smlouvy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí se zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 15.11.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1464/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

4.10.2012 následující rozpočtové opatření: v rámci kap. 19 prostředků určených na realizaci 
projektu Smart kraj = smart region se vyčleňuje částka 193,1 tis. Kč pro Centrum EP na aktivity 
vymezené usnesením č. RK/6/321/2010 a RK/26/1414/2011 pro rok 2012. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zpracovat přijaté usnesení do 4. Změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1465/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

04.10.2012 následující rozpočtová opatření: 
 1. snížení rozpočtu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje u položky odměny při skončení 

funkčního období členů zastupitelstev o 450 tis. Kč, navýšení položky odvodu na všeobecné 
zdravotní pojistné o 150 tis. Kč a odvodu na sociální pojistné o 300 tis. Kč 
 
 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

20 20 

 2. snížení rozpočtu u položky ostatních osobních nákladů zaměstnanců Královéhradeckého 
kraje zařazených do krajského úřadu o 50 tis. Kč a zvýšení ostatních běžných výdajů kap. 19 
o 50 tis. Kč za současného zvýšení kap. 20 na příděl do sociálního fondu 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1466/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

4. 10. 2012 následující rozpočtové opatření: 
snížení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje o 40 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1467/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého kraje 

a Ing. Václava Jarkovského, vedoucího oddělení rozpočtu školství do Belgie a Nizozemska v 
termínu 18. - 22.9.2012, která se konala za účelem seznámení se se školstvím a školskou 
politikou v Belgii a Nizozemsku a srovnání úrovně výstupů. 

 
 
USNESENÍ RK/33/1468/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti ZOO Dvůr 
Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443 z 
funkce člena představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem ve Dvoře 
Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443, a to s účinností k 2. 11. 2012 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

21 21 

11:00 hodin, RNDr. Danu Holečkovou, r. č. xxx, trvale bytem xxx 
II.  u k l á d á  
 představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s.,se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, 

Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443,  
zajistit zápis změn složení představenstva. 

 termín: 30.11.2012  
   

 
 
TISKOVÁ OPRAVA usnesení RK/31/1336/2012 
V usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1336/2012 ze dne 08.10.2012 je v bodě I. chybně 
uvedeno číslo dodatku k nájemní smlouvě na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a 
příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s., 
když je uvedeno: 
dodatek č. 3 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků 
tak, jak je uveden v příloze č. 3 tohoto usnesení; 
Správně má být uvedeno: 
dodatek č. 4 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků 
tak, jak je uveden v příloze č. 3 tohoto usnesení; 
 
Správné znění usnesení 

 
USNESENÍ RK/31/1336/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 5 nájemní smlouvy  

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků tak, 
jak je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení; 
dodatek č. 2 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Jičín a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějšího dodatku tak, jak 
je uveden v příloze č. 2 tohoto usnesení; 
dodatek č. 4 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění 
pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze č. 3 tohoto usnesení; 
dodatek č. 3 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Trutnov a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků tak, 
jak je uveden v příloze č. 4 tohoto usnesení; 
dodatek č. 3 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 



 
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 02.11.2012 
 

22 22 

kraje Městské nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem uzavřené dne 1.10.2010 ve znění 
pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze č. 5 tohoto usnesení; 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemci: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.; Oblastní nemocnice Jičín a.s.; Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s.; Oblastní nemocnice Trutnov a.s.; Městská nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové 
nad Labem 
Dodatky dochází ke změně, kdy nemocnice v případě havárií s předpokládanou výší opravy 
nepřesahující 100.000,- Kč bez DPH nebudou muset předem žádat Radu Královéhradeckého 
kraje o souhlas s opravou vzniklé havárie, ale budou ji moci samostatně na své náklady bez 
dalšího provést. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky k nájemním smlouvám s oblastními nemocnicemi dle bodu I. tohoto 
usnesení. 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 

 
 

 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 


